
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91005260202 - cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 
Circ. N. 122 

Alle famiglie 
E p.c. al personale docente 

Classi seconde e terze 
Scuola Secondaria 

Al sito web 
 
Oggetto: sospensione attività didattiche in presenza classi seconde e terze scuola 
secondaria di primo grado. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03/11/2020 e in particolare l’art.3 
che prevede che nelle zone con un livello di rischio alto (c.d. “zone rosse”) le attività didattiche 
delle classi seconde e terze della scuola secondaria si svolgano esclusivamente con modalità a 
distanza; 

VISTO l’allegato all’Ordinanza del Ministro della Salute emanata in data 04/11/2020 in 
applicazione al DPCM del 3/11/20 che classifica come zona rossa la regione Lombardia; 

DISPONE 
 

La sospensione delle attività didattiche in presenza per le classi seconde e terze della 
scuola secondaria di 1° grado a partire da venerdì 6 novembre fino a sabato 21 
novembre compresi, salvo eventuali e ulteriori successive disposizioni delle autorità di 
Governo, che verranno pubblicate tramite il sito istituzionale. 
 
Le attività didattiche delle classi seconde e terze si svolgeranno in modalità a distanza 
secondo quanto previsto dal Piano della Didattica Digitale Integrata (DDI) del nostro istituto: 
- le attività asincrone (compiti, verifiche, videolezioni, presentazioni, ecc.) si svolgeranno 

attraverso l’applicazione Classroom. 
- le attività sincrone (videoconferenze) si svolgeranno su Google Meet secondo l’orario 

provvisorio pubblicato nell’area riservata di Nuvola (in Argomenti/Eventi/Documenti per 
classe). 

Si ricorda che le attività descritte sono considerate attività didattiche ordinarie e pertanto verrà 
registrata la presenza degli alunni alla videoconferenza.  
Si raccomanda a tutte le famiglie il rispetto degli orari e del regolamento di istituto, e 
soprattutto la vigilanza sulla partecipazione degli alunni alle attività della didattica digitale, per 
evitare situazioni di abbandono che possono compromettere in modo importante gli 
apprendimenti. 
Nei prossimi giorni le famiglie verranno contattate dalla segreteria per ottenere un dispositivo 
in comodato d’uso gratuito, secondo i criteri definiti dal Consiglio di Istituto. 
 
Le attività didattiche della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e delle sole 
classi prime della scuola secondaria proseguiranno in presenza secondo l’orario 
comunicato. 
 



 
Si invitano le famiglie a limitare l’accesso in presenza ai servizi di segreteria e a comunicare 
con l’istituto utilizzando la mail mnic82400c@istruzione.it e a controllare i canali ufficiali di 
comunicazione:  

- sito web d’Istituto www.icsilmilione-suzzara.edu.it e il profilo Facebook 
- email assistenza.dad@icsilmilione-suzzara.edu.it in caso si riscontrassero problemi di 

accesso alla piattaforma Gsuite o Nuvola.              
 
Sul sito di istituto nell’area “Didattica a distanza” sono state pubblicate le guide per l’utilizzo 
della piattaforma Gsuite, le informative sulla privacy, i regolamenti e le modalità di assistenza. 
 
 
Suzzara, 05-11-2020                Il Dirigente scolastico 

     Stefano Trevisi 

(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, c.2, del D.lgs. n. 39/93) 


